E t  de ij equis carectarum de remanentibus. Summa 
ij. Et remalzent ij equi carectarum. 

stOtti 

Et de xij stottis de remar~entibus. E t  de iiij prove 
nientibus per escaetam causa felonie quam Radulphus 

Reymound fecit u t  patet per Rotulurn Curie. Summa xvj. 

Inde in vendicione infra mensem Junii. Et liberati Johand 
Ode ex precept0 Auditoris. 

Summa iij. E t  remanelzt xiij stotti. 

E t  de j tauro de remanente. Summa j. E t  remanet 
j taurus. 

E t  de xv vaccis de remanentibus. Sumnza xv. Et 
remanent xv vacce. 

Bovetti et juvence E t  de iiij bovettis de remanentibus. } E t  de iij juvenoia de adjunctiom 
juveizculmrum inferius. Summa vij. 

Inde in vendicione infra mensem Octobris iitj bovetti. 
Sum~na iiij. E t  remanent iij juvence. 

Boviculi et  juvencule E t  de iij juvenculis de remanentibus. } E t  de j bovivulo et ij juveuculir de ad- 
junctione vitulorum annalium inferius. Sunlrna vj. 

Inde in adjunctione cum juvencis supra iij juvencule. Summa 
5-j. E t  remanent j boviculus et ij juvencule, 

E t  de iiij vitulis de remanentibus. E t  de 
iiij vitulis de exitu emptis de firmario vac- 

carum ex consuetudir~e firme sue. Summa viij. 

Inde in adjunctione cum boviculis et  juvenculis supra j 
vitulus mas et  ij femine. I n  morina' mense Octobris u t  patet 
per Rotulum Curie j vituluo mas. 

Summa iiij. E t  remanent iiij vituli quorum ij mas (sic) et  ij 
femine. 

E t  de corio unius vituli de morina supru. 
Summa j. E t  renditur infra. Et nil remunet. 

E t  de j auce (sic) et  iij aucis inaribus de remanentibus. 
De iiij aucis de redditu ad Gulanz Augusti nil hic 

quia tenebantur in manu Domini et ad firmanz ut patet in titulo 
firmarum infra. E t  de xv auculis cle exitu dictarum iij aucarzim 
marium per annzim ex cert,a consuetudine facta per Dotninum 
Rogerum de Wylesham cum firmario vaccavunz. 

Sumnza xix. 
Inde in decimis data j. I n  expensis famulorum ad eorunt. 

Ripgoos in fine Autumpni ij. I n  vendicione infra xij. 
Sumnla xv. E t  remanent j auca et iij auce mares. 

E t  de xxiiij caponibus de remanentibus. E t  de 
xxiiij caponibus de facturu pulcinorum interius 

emptorum hoc anno. E t  de ij caponibus de redditu ad ternzinum 
Pasche. Summa 1. 

Inde in defectu redditus tenementi quondam Nicholai Hors- 
man qzeia in manu Domini et  ad firmam j capo. I n  venditione 
infra xxv. Summa xxvj. E t  remaszent xxiiij capones. 

Galli et galline E t  de j gallo et  xij gallinis cle remanentibus. } E t  de j gallo et avj gallinis de redditu 
custumariorum ad Natale Domini. Sz~mma xxx. 

Inde in defectu tenementi redditus quondam Johnnnia Rey- 
mound de Wodestrete tenementi Hacchislorld tenementi quondam 
Johallnis Breustere et tenementi quondam Wilhelmi Longe quad 
Will~elmus Dauwe nuper tenuit et reliquit quia ad firmam iiij 
galline. I n  defectu tenementi vocati Claces tenementi vocati 
Buntynggs et  tenementi quondam Nicholai Horsman iij galline. 
I n  vendicione x. Summa xvij. E t  ren~aqlent j gallus et xij 
galline. 

1 A plainly written but unintelligible word; vitulis is a tempting emendation. 
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Ova I De exitu gallinarum nil hic quia galline ad firmam. 
Sed de iiij" xv ovis de redditu custumariorum ad 

festum Pasche. Summa iiijxx xv ova. 

Inde in defectu redditus tenementi vocati Hacchislond xv ova 
tenemeuti quondam Johannis Reymound de Wodestrete tenementi 
quondam Johannis Breustere tenementi vocati Buntynggs tene- 
menti quondam Nicholffii Horsman et tenementi quondam Thome 
Ode causa supradicta 1 ova pro quolibet tenemento x ova. E t  
pro tenemento quondam Wilhelmi Longe et tenemento vocato 
Claces x ova pro utropue tenemento v ova. I n  vendicione infra 
xx ova. Summa que supra. Et eque. 

pulcini I De pulcinis de exitu gallinarum nil hic quia galline 
ad firmnm infra. Sed de xxiiij pulcinis de emptis 

infra. 
Summa xxiiij. E t  fiunt in capones. E t  nil remanet. 

cyncibr'" i Et de j uncia cyncibri de redditu ad terminum 
Sancti Michaelis. 

Summa j uncia. E t  liberata auditori super compotum. Et 
nil remanet. 

Fenum Et de fen0 xj prati de remanente. E t  de fen0 1 xxviij acramm di. pruti de exitu pratorz~m ad opus 
Domini falcate hoc anno unde in Sclkemeed vij acre di. et in 
Hoommed xxj acre. Summa feni xxxix acre di. 

Inde in decimis datum fenum ij acrarum iij rodarum pmti. 
I n  expensis equorum carucarum [et] stottorum manerii equorum 
charectarum equorum senescalli equorum auditoris e t  aliorum 
de consilio Domini ibidem superveniencium hoc anno x acrarunz. 
I n  vendicione infra fenum xvj acrarum di. I n  venditione super 
compotum fenum iij acrarum prati pro [ix s. j d. i n  margin]. 

Summa feni xxxij acrarum j rode. E t  remanet fenzcm vij 
acrarum j rode prati. 

Et de ijml iiijc lxxiiij operibus yemalibus provenientibus de 
xxviij custumariis inter festum Michaelis e t  Gulam Augusti 
videlicet per xliij septimanas et iiij dies quorum vj custumarii 
quilibet faciens per septimanam iij opera per dies Lune Mercurii 
e t  Veneris xvij custumarii quilibet faciens per septimanam ij 
opera scilicet per dies Lune et Veneris e t  v custumarii quilibet 
faciens per septimanam j opus videlicet per diem Lune. 

Summa ijml iiijC lxxiiij opera, 
Opera yemalia precium operis ob. Inde in defectu operum } vj majomm custuma- 

riorum videlicet tenementi vocati Hacchislond tenementi quondam 
Johannis Reymound de Wodestrete tenementi quondam Johannis 
Breustere tenementi vocati Bunttynggs tenementi quondam Ni- 
cholai Horsman et tenementi quondam Thome Ode quia in manu 
Domini e t  ad firmam quorum quilibet facit per septimanam 
iij opera Dcc iiijU opera pro quolibet tenemento per tempus 

*redictum cxxx opera. I n  defectu operum xij tenentiun~ ije 
tenure videlicet tenementi quondaln Alicie Milward modo dimissz 
Roberto Tryndeleygh tenementi Andreux mod0 [dimissi] Mauricio 
Longe tenementi Verdons mod0 dimissi Mauricio Wodewarcl 
tenementi Roberti le Reue modo dimissi Johanni Longe tene- 
nzenti Ratelers [modo] dimissi Johanni Parlebien et Wilhelrno 
Thomas tenementi quondam Ricardi filii Alicie Gayler modo 
dimissi Johanni Ode tenementi Ruddexs modo dimissi Petro 
Phippe tenementi Longes modo dimissi Ricardo Andrew tene- 
nzenti Oldeandreux modo dimissi Johanni Ballard tenementi Claces 
mod0 dimissi Mauricio Sothnlan tenementi quondam Henrici Joye 
mod0 dimissi Thome Martyn et tenementi vocati Whelers modo 
dimissi Johanni Helder [quia] in manzc Domini e t  ad firmam 
infra m' xliiij opera pro quolibet tenemento per tempus predicturn 
iiijn vij opera. I n  defectu operum unius tofti [milnoris tenure 
quondam Nicholai Crowe quia in manu Domini e t  ad  firmam 
xliij opera per septimanam j opus. I n  defectu operum unius 
acre terre vocate Ethonsacre causa predicta xliij opera per 
septimanam j opus. I n  defectu operum-unius tenenzenti ejusdem 
tenure vocati Becbes quod Wilheln~us Kene nuper tenuit per opus 
mod0 dimissi Ricardo Reymound et ad iirmam xliij opera per 
septiqnanam j opus. I n  defectu operum alterius tenememti ejusdem 
tenure vocati Coupers tenement quod Johannes Milnere nuper 
tenuit per opera modo dimissi per senescallum Wilhelmo Algood 
pro iij s. per annum pro omnibus serviciis u t  patet per Rotulum 
Curie de anno Regis Ricardi iijo xliij opera per septimanam j opus. 
I n  defectu operum unius acre terre ejusdem tenure vocate Howlo- 
tiscroft quod Thomas Ode nuper tenuit per opera modo dimisse 
per senescallum Domino Johanni Caules rectori pro xviij d. per 
annum pro omnibus serviciis ut  patet per Rotulum Curie de anno 
Regis Aenrici Quarti primo xliij opera per septimanam j opus. 
In defectu operum unius tenementi ije tenure vocati Rauenes 
quondam Alicie Lavender modo dimissi per senescallum Thome 
Vyne per iiij s. per annum [pro] omnibus serviciis u t  patet per 
Rotulum Curie de anno Regis Ricardi xvO iiijXX vij opera per 
septimanam ij opera. I n  allocatione medietatis operum unius 
tenementi.. .tenure quondam Mauricii Howe quod Thomas Parker 
tenet per opus ex consuetudine stipendii sui hoc anno xxxv opera 
per septimanam ij opertc. I n  allocatione operum iiij minorum 
custumariorum relnanentiurn ad operandum per iij septimaaas 
festivm videlicet Natalis Pasche e t  Pentecostes in quibus non. 
operantur xxiiij opera pro quolibet custumario per septimanam ij 
opera. I n  allocatione operum dictorum iiij custumal-iorum pro 

Lune 
ix  diebus festivis accidentibus super dies suos.. .videlicet Luce. 

Lune Lune Veneris Venens Lune 
Omnium Sanctorum Nicholai Annu~~ciationis Parasceues Marci : 

Venerm Veneris Lune 
Baptiste Magdalene Jacobi xxxvj opera cuju82ibet custum-i 
pro. ..die festivo j opus. I n  allocatione operum dictorum iiij 
custumariorum falcantiunz in pratis Domini preter consuetudinem 
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nlolemennorunz iiij opera czGusZibet eorzcm j opus. I n  allocatione 
operum pro eorzcm averagio nil hoc anno quia nulla fecerunt. I n  
xvij qr. ij bu. pisorum x x  qr. iiij bu. ordei trituratis et  vannatis per 
opera custumariorum u t  supra c opera pro singulis iij bu. j opus. 
I n  xxxvij qr. v bu. avene trituratis et vannatis per opera u t  supra 
xliij opera pro singulis vij bu,  j opus. I n  vendicione in fra  cvj 
opera. Summa que supra. E t  eque. 

Arrure precizcm operis iiij d. E t  de xvj operibus arrure 1 provenientibus de custuma- 
riis et  molemennis cum viij carucis suis junctis hoc anno ad 
seasonins frumenti et  xle. E t  de vij operibus arrure provenienti- 
bus de eisdem custumariis et molemennis cum vij carucis suis 
junctis ad seisoniam warectationis. E t  sciendurn quod quilibet 
habens carucam per se vel junctim arabit di. acram ad quamlibet 
seisoniam pro operibus suis p~ecium operis iiij d. 

Summa xxiij opera. E t  expenduntur i n  terra Domini arranda 
et  warecfanda. E t  nil remanet. 

Opera sarculationis E t  de xxviij operibus sarculationis p ~ o -  } venientibus per dimidium diem de liij 
custurnariis et molemennis quorum quilibet de xxxvij custumariis 
et  molemennis predictis quilibet facit iij opera j molelnennus facit 
i j  opera et  quilibet de x v  custumariis et molemennis predictis 
facit j opus. Summa cxxviij opera. 

Inde i n  allocatione operum messoris pro officio suo iij opera. 
I n  allocatione operum xix tenementorum custumariorum i n  manu 
Domini et  ad fir[mam] titulo operum yemalium lvij opera pro 
quolibet tenemento iij opera. I n  defectu operum v tenementorum 
minoris tenure videlicet tenementi Beckes [quod Ricardus] Rey- 
mound tenet tenementi vocati Coupers tenementi quod Wilhelmus 
Algood tenet unizcs acre terre vocate Ethonsacre unius t o f t i  cum 
j acra terre adjacente quondam Nicholai Crowe unius crofti 
continentis j acram terre vocati Howlotes Croft causa predicta v 
opera pro quolibet tenemento j opus. De iij operibus pro uno tof t0 
cum ij acris di. terre de Malagio vocato Clacer existente i n  manu 
Domini per sursum reddicionem Hugonis Blunvyle et Agnetis 
uxoris sue usque ad plenam etcxtem heredis nil allocatur hoc anno 
quia Mauriciz~s Wodeward facit predicta opera. E t  sciendum 
quod Mauritius Wodeward facit predicta opera alternato anno. 
De iij operibus pro uno tenemento de Malagio existente i n  man?& 
Domini per escaetam causa felonie quam Wilhelmus Martyn fecit 
nil hic nec decete7.0 quia tenementurn predictum i n  manu Domini 
et  ad firmam cum operibus et  custumis suis. I n  bladis Domini 
sarculandis hoc anno lxiij opera. 

Summa que supra. E t  eque. 

E t  de viijc iiijXX vj operibus autumpnalibus provenientibus de 
xxviij custumariis inter Gulaln Augusti accidentem die Lune ~ O C  

anno et festum Michuelis accidentem die Jovis hoc anno scilicet per 
viijO septimanus et ij dies quorum vj de predictis cus tumri i s  

quil~bat faciens per septimanam v opera scilicet per dies Lune 
Martis Mercurii Jovis et  Veneris xvij de custumariis predictis 
quilibet faciens per septimanam iiij opera videlicet per dies Lune 
_M;lrti~ Mercurii et  Veneris ij de custumariis predictis quilibee 
faciens pe7. septimanam ij opera videlicet pel. dies Lune e t  
Veneris et iij de custurnariis predictis quilibet faciens per septima- 
nam j opus videlicet per diem Lune. 

Summa viijc iiijxX vj opera. 

Opera autumpnalia precium operis j d.  Inde i n  defectu 
operum vj majo- 

rum custumariorum videlicet tenomenti Hacchislond tenementi 
Johannis Reymound de Wodestrete tenementi quondam Johannis 
Ereustere tenementi Buntynggs tenementi quondam Nicholai 
Horsman et  tenemen~i quondam Thome Ode quia i n  manu Domini 
et  ad f[irmrrm] infra pro quolibet tenemento per septimanam v 
opera ijc lij. oppra. I n  defectu operum xiij tenementorum ij" 
tenure videlzcet tenementi quondam Milward tenementi Andreux 
tensmenti Verdons tenementi Roberti le Reue tenementi Ratelers 
tenementi quondam Micardi filii Alicie Gayller tenementi Ruddoxs 
tenementi Longes tenemer~ti Oldandreux tenementi Claces tene- 
menti quondam Henrici Joye tenenzenti Rawnes  et  tenementi 
Whelers quia i n  manu donzini et  ad firmam pro quolibet tene- 
mento per septimar~am iiij opera iiijc xlij opera. I n  defectu 
operum ij tenementorum minoris tenure videlicet tenememti vocati 
Coupers Tenement et  trnementi vocati Beckes causa predicta pro 
quol~bet tenemento per septimana~n ij opera xxxij opera. I n  
defectu operum unius acre terre vocate Ethonsacre causa predictn. 
viij opera per septimanam j opus. E t  pro uno t o f t o  cum j acra 
t e~re  adjacente quondc~~u Nicholai Crowe viij opera per septima- 
nam j opus. E t  pro uno crofto continente j acram t e ~ r e  vocato 
Howlotes Croft causcc predicta viij opera per septimanaqn j opus. 
In allocatione operum [quatuor custumariorum] adhuc operan- 
c i z~m pro vj diebus festivis accidentibus super dies suos operabiles 

Mercun! . Luue nlerourii 
hoc anuo videlicet Laurenczz Assumpcionis Bartholomei Exal- 

M ~ r c u r ~ i  
tacionis e t  Mattllei xxiiij opera cujuslibet pro quolibet die festivo j 
opus. I n  allocatione operum dictorum iiij custumariorum pro ij 
siccis precariis accider~tibus super dies suos operabiles hoc anno 
viij opera cujuslibet pro qnalibet precaria j opus. I n  xxxij acris 
diversorum bladorum metendis colligendis adjuvandis et  ligzndis 
Per opera hot anno lxiiij opera sic capiens acram per extentam ij 
opera. I n  vendicione i n f ~ a  xl opera. 

Summa que supra. E t  eque. 

E t  de C iiijxx j precariis siccis provenientibus de lvij custu- 
mariis et molemen~~is  ad ij siccas precaria.9 in Autumpno quorum 
xxxiij custumarii et  mulemenni quilibet faciens iiij precarias xvj 
custumarii et  mollernenni quilibet faciens ij precarias e t  v custu- 
marii et  molemenni quilibet faciens 5 precariam. 

Summa C iiijx" j precarie. 
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Inde in allocatwne operum messoris pro officio suo iiij prtcarie. 
I n  docatione operum x i x  tenementorum t a m  majorum qwlm 
minorum i n  manu Donaini existencium et  ad firmam infra k v j  
opera pro quolibet tenemento iiij precarie et  non plureb quia 
tenens Breusters facit precarias suas tenens Horsmans et  tene- 
menti quondam Thonle Ode e t  tenens Whelers u t  molemenni. 
I n  defectu operuln unius tenementi minoris tenure vocati Beckes 
quod [Ricardus] Reymound tenet causa predicta ij precarie. E t  
pro uno tenemento vocato Coupers Tenement quod Wilhelmus 
Algood tenet causa predicta [ii precarie]. E t  pro una acra terre 
vocata Ethonisacre causa predzcta ij precarie. E t  pro uno to f to  
continente j acram terre adjacente quondam Nicholai Crowe cauaa 
predicta ij precarie. E t  pro uno crofto continelzte j acram terre 
vocato Howlotes Croft causa predicta ij precarie. De j precaria 
pro uno tof to cum ij acris di. terre de molagio vocato Claces exis- 
tente in manu Domini per sursum reddicionem Hugunis Blunvyle 
e t  Agnetis uxoris sue u t  supra nil allocatur hoc anno quia 
Mauricius Wodeward facit predictam precarianz. E t  sciendum 
quod Mauricius Wodeward facit predictam precarianh alternato 
anno. De iiij precariis pro uno tenemento de Molagio esistente 
in manu Domini per escaetam causa felonie quam Wilhelmus 
Martyn fecit nil allocatur hic nec decetero quia tenementuna 
predictum i n  manu Domini et  ad firmam cum operibus et  custu- 
mis suis. I n  lxviij acris diversoruna bladorum supra metendis 
colligendis adjuvandis et  ligandis per precarias siccas hoc anno cj 
precarie pro singulis ij acris metendis et ligandis iij precarie plus 
in toto j precarza. Summa que supra, E t  eque. 

111. COURT ROLLS. 

The  following entries are taken from the records of  the court 
a t  Winslow in Buckinghamshire; it was a manor belonging t o  
the  Abbey at  S. Albans, and the records are preserved for a 
portion of  the reigns of Edward 111. and Henry V I .  in a hand- 
some volume in the Cambridge University Library, Dd. ~ I I .  22. 

The  longer portions selected are the entries for the hamlet 
o f  Grallborougtl i n  three distinct courts; one i n  the year before 
the  Black Death, another in the  year o f  the Black Death, and 
another i n  the  time of  Henry T I .  The  spring court i u  1349 
dealt with au enormous number of  holdings vacated b y  deaths i n  
tha t  year, though Granborough seems t o  have suffered much 
less than the other hamlets in the manor; a n  extract from the 
record of the  autumn court suffices for purposes o f  illustration. 

The  last entry i s  a memorandum appended t o  a letting o f  
t h e  lands for rents i n  1347. I t  is instructive as showing an  
attempt to maintain the collective responsibility o f  the villager5 
ea that no individual need be allowed to  get into arrears. 

Creneburg'. 

Johnnnes le Lollge reddidit sursum i n  manus donzini dimicliam 
acram terre cum pertinentibus iuxta terram Walteri  Taillour' apud 
le Redebrede. E t  donzinus concessit predictam terram cum per- 
tinentibus Waltero Geffes tenendam sibi et suis i n  villenagio e t  ad 
roluntatem domini per seruicia inde debita et  consueta. Et dat 
de  fine ij s. E t  fecit fidelitatem, &c. 

Johannes de Longe reddidit sursum i n  manus domini dinaidiam 
acram terre cum pertinentibus iaceiztem super le  Mellehulle iuxtrc 
terram dominicam. E t  dominus concessit p~edictan~ terram cum 
pertinentibus Isabelle Elyot tenendam sibi e t  suis i n  villenagio et 
ad voluntatem domini per seruicia inde debita et  consueta. Et  
dat de fine ij s. E t  fecit fidelitatem, &c. 

Walterus Perkynes reddidit sursum i n  manus domini dimidiam 
acram terre cum pertinentibus. iacentem i n  Blakewelleforlong quam 
Rosia Adam tenet ad terminurn vite. E t  dominus concessit pre- 
dictam terram Johanni Hore tenendam sibi et  suis i n  villenagio 
et ad voluntatem domini per seruicia inde debita et  consueta. E t  
dat de fine ij s. E t  fecit fidelitatem. E t  est forma talis videlicet 
quod dictus Johannes Hore habebit vnam dimidiam acram super 
hidehulle ad ternzinum vite supradicte Rosie et  post decessum 
dicte Rosie ad supradictum Walterum reuertatur &c. 

RaduZphus Henries habet licenciam ponendi Galfridum filium 
suum ad scolas clericales. E t  dat de fine xii d. 

Walterus Taillour' reddidit sursunz i n  manus domini dimidiam 
acram terre cunz pertiner~tibus iacentem super Astonehulle quam 
prius cepit de terris dominicis iuxta terram dicti Walteri. E t  
dominus concessit predictam terram cum pertinentibus Petro filio 
Eue Rolfes tenendam sibi et  suis in  villeamgio et  ad voluntatem 
domini per seruicia inde debita et  consueta. E t  dat de fine vj d. 
E t  fecit fidelitateln &c. 

Johannes Hughprest et alicia vxor eius examinata reddiderunt 
sursum i n  manus domini vnum cotagium cum curtilagio adiacente 
iuxta tenementum Johannis le warde et tres dimidias acras terre 
vnde vne dimidia iacet i n  le Clayforlong iuxta terram Johannis 
Peres et alia dimidia acra iacet super le Langelond iuxta terram 
Johannis Horewode et  alia dimidia acra iacet super Eldelayes 
iuxta terram Willelmi Ponteys. E t  dominus concessit dictum 
cotagium cum curtilagio et  terra Johanni Hughprest et  Alicie 
mor i  eius ad temninum vite eorum. E t  post decessum predictorum 
Johannis et  Alicie predicta cotagia cum curtilagio et  terra cum 
suis pertinentibus remaneant Elene filie predictorum Johannis et  
Alicie ad terminuna vite sue. E t  post decessum dicte Elene 

1 f. 48 b. 
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tenements remaneant heredibus predictoru7n J o l ~ a t ~ ~ ~ i s  e t  
Alicie tenenda de dotnino in villenagio et  ad voluntatem per 
F irgam' per seruicia et  consuetudines debita et consueta. E t  dat 
de fine v s. E t  fecit fidelitatem &c. 

Elena atte halle per licentiam domini dinlisit Johanni 
Martyn duas acras terre ad terminum xl. annorum proxime 
sequentium post datum istius Curie, sicut iacent super Costouwe 
iuxta terram J o h u ~ ~ n i s  Pieres. E t  dat domino pro termino 
habendo2 iij s. iiij cl. 

Greneburgh'" - 
Willelmus Houprest mortuzbs est qui tenuit de doniino vnum 

'Rlesuayium et  dimidiam virgate terre cuius heriettzcm vnus bos 
preczi ij s. E t  Johunnes filiz~s eius est proximz~s heres etatis iij 
annoruns. E t  ratione minoris etatis commissa est custodia terre 
et  heredis Johnnni attewelle tenenda usque ad legitimam etatem 
heredis per virgam faciendo seruicia et  consuetudines. Enis 
condo?satur propter paupertatem. E t  fecit fidelitatem. 

Johannes Clerk mortuus est qui tenuit de domino vnum 
Mesz~agiunz. et vnam virgatam terre cuius heriettum vnus bos 
precii iij s. iiij d. E t  super hoc venit Anabilia que fuit vxor dicti 
Johannis et  clamat habere coniunctum statum in dicto Mesuagio 
et  terra. E t  super lloc vocat recordzsm Rotulorum. Et habet 
diem usqtte ad proximum. 

Johannes Longe mortuus est qui tenuit de domino vnum 
Mesuayi~cn~ et  v acras terre cuius heriettum j Iuuencus prrcii 
viij d. E t  Willelmus filius eius est proximus heres qui venit et  
gersusnmauit' dictum Mesuagium et  terram tenendum sibi et suis 
ill villenagio per virgam ad voluntatem domini per seruicia et 
consuetudines. E t  dat de fine xij d. Et fecit fidelitatens. 

Willeltnus Horewod mortuus est qui tenuit de domino vnem 
acram et  dimidlain terre cuius heriettum vna ouis precii iij d. 
E t  remanent in manus dornini pro defectu heredis. 

Emma Clerkes mortua est que tenuit de domino vnam acram 
terre cuius heriettum vnus bouiculus precii xviij d. E t  remanet 
in manus domini. 

Willelmus Carpenter mortuus est qui tenuit de domino 
cotagium et  duas acras terre cuius heriettum vna ouis precii iij d. 
Et remanent in manus domini. 

Willelmus Wengraue mortuus est qui tenuit de domino vnum 
cotagium et duas acras terre cuius heriettum vna ouis precii iij d. 
E t  Kicardus filius Ricardi Wengraue est proximus heres. 

1 Tho formal entry on a v~llain's holding. 
9 Fur havmg a lease for a term of years. 8 f .  53 b. 
4 Gersuma, a iiuc pad on completl~rg an agreement. See above, p. 530 n. 4. 

Johannes Hohbes mortuus est qui tenuit de dsmino vnum 
cotagium et  iiijor acras terre cuius heriettz~m vna ouis precii iiij d. 
Et domillus concessit dictum cotagium et  terram Isabelle Hobbes 
tenenda ad terminum vite faciendo seruicia et  consuetudines 
sine vasto saluo iure cuiuslibet. E t  dat  de fine xii d. Et fecit 
fidelitatem. 

Matilda Hobbes mortua est que tenuit de domino vnum 
cotagium et  tres rodas terre cuius herletturn vna ouis precii iij d. 
E t  Johannes filius Johannis Hobbes est proximus heres etatis vij 
annorum. E t  ratione minoris etatis dominus concessit custodiam 
cotagii terre et  heredis Isabelle Hobbes tenendam usque ad 
legitimam etatem heredis in villenagio faciendo seruicia et  con- 
suetudines. Et dat pro custodia habenda vj d. E t  fecit fideli- 
tatern. 

Alicia Hobbes mortua est que tenuit de domino dimidiam 
acram terre cuius heriettum vna ouis precii ij d. Et Johannes 
filius Johannis Hobbes etatis vij annorum est proximus heres. 
E t  ratione minoris etatis dominus concessit custodiam terre e t  
heredis Isabelle Hobbes tenendam usque ad legitimam etatem 
heredis faciendo seruicia e t  consuetudines. E t  dat  pro custodia 
habenda vj d. Et fecit fidelitatern. 

Johannes Hore mortuus est qui tenuit de domino dimidiam 
acrnm terre cuius heriettum vnus vitulus precii iiij d. E t  Johanna. 
soror dicti Johannis est proximus heres. que venit e t  gersummauit 
dictam terram tenendam sibi et  suis in villenagio ad voluntatem 
per seruicia e t  consuetudines. E t  dat de fine vj d. Et fecit 
fidelitatem. 

Radulfus Geffes reddidit sursum in manus domini vnum 
cotagium et  dominus concessit dictum cotagium Johanni Reynald 
cleric0 de Greneburgh tenendum sibi et  suis in villenagio e t  ad 
voluntatem domini per virgam faciendo seruicia et  consuetudines. 
Et dat de fine xii d. E t  fecit fidelitatem. 

RaduIfus filius Walteri Norton reddidit sursum in manurr 
domini vnum cotagium continentem in longitudine xvj pedes et  i n  
latitudine xiij pedes cum curtilagio adiacente. Et dominus con- 
cessit dictum cotagium cum curtilagio Willelmo Wyth tenendum 
sibi e t  suis in villenagzo faciendo seruicia e t  consuetudines. E t  
dat  de fine xii d. E t  fecit fidelitatem. 

Johannes filius Radulphi Rolfes mortuus est qui tenuit de 
dmnino vnum Mesuagium e t  vnam virgatam terre cuius heriettunz 
vnus bos precii iiij s. E t  Juliana Rolfes amita dicti Johannis 
est proximus heres que venit et  gersummauit dictum Mesuagium 
e t  terram tenendum sibi e t  suis in villenagio ad voluntatem 
domini per seruicia et  consuetudilzes. E t  dat de fine x s. 

Juliana Rolfes reddidit sursum in manus domini vnum Mes- 
euagium et  vnam virgatam terre cuius heriettum vna cista preci{ 
iij d. Et dominus concessit Radulpho Geffes dictum Mesuagium 
tenendum sibi et  suis in villenagio et  ad voluntatern domini per 
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virgam per seruicia et consuetudines. E t  dat de fine xx s. Et 
fecit fidelitatem. 

Tastatores ceruisie presentant quod braciatrices fregerunt 
assisam, ideo in misericordia vij d. 

Radulpi~us de Norton dat domino vj d ad inquirendum de iu13 
suo de vna acra terre. 

Johannes lEeynald dat domino vj d ut inq:uiratur de iure suo 
de m o  cotagio et dimidia acra terre. 

Radulphus filius Rosie Adam dat domino pro licencia se 
nlaritandi xij d. 

1 Wille7mus Scot debet sectam et facit defaltam, ideo in nliseri- 
cordia iij d. 

3. HALIJIOTUM TENTUM IBIDEM DIE LUNE PROXIMA POST 

FFESTUN ASSESCIOA'~S DOMINI ANNO IZEGNI REGIS HENRZ~I S ~ X T I  
QUINTO. 

Greneburghl. 
. Jurati presentant quad Johannes Ostage debet sectanz et facit 

defaltanz, ideo ipse in misericordia. 
Item dicunt quod Ricrcvdus Harry et Walterus Harry apud 

Swanburn Thomas Deye et Willelmus filius suus ibidem sunt 
natiui et fugitiui ideo &c. 

Prece~tzsm est Robert,o Jauyn firnlario manerii de Byggyng 
quod distringat Galfridum Ey:yng filium Radulfi Kyng per o m n i  
bona et  catalla sua vbicunque infra domum fuerint inuenta ad 
soluendum et satisfaciendum alic' wyght de Greneburgh quendam 
ennuum redditum eidem alicie debiturn, videlicet iij s per annum pro 
quadam clausura vocata Colettisclose. quociens et quando dictw 
galfridus in solucione dicti redditus deficerit, quod preceptum est, 
dictus Robertus dictum Galfridum distringat de die in diem et 
districts capta retinere quousque dictus redditus cum arreragiis, 
sique fuerunt, eidem et alicie plenum fuerit satisfactionem &c. 

Dominus concessit Radulpho eyre sex dimidias acras terre cum 
j laye, iacent super Swynehulle extendentes vsque molendinum de 
Greneburgh. Tenenda sibi et  suis a data istius Curie vsque ad 
tinem Ix annorum proxinze sequentium completorum in villenagw 
ad voluntatem domini per Reddendo inde annuatim vj pro omni- 
bus seruiciis et sectis Curie. E t  dat de fine j caponem. 

Walterus Herry sursum reddidit in manus domini vnum 
meszcagiu?n et quinque acras et dimidiam terre quondam Johannis 
Elyot et  Alicie vxoris eius vnde dictum cotagium situm est inter 
tenementurn Radulphi wengraue et  suoweslane, vna acra et dimi- 
dicc iacet inter culturam vocatmrn Millehulle in duabus parcellis. 
J acra iacet super longcroft et  dimidia acra iacet super Middul- 
furlong et altera dimidia acra est quadam forera2 iacem super 

1 f. 10 b. 
2 Forera; a headland or transverse portion at the end of a field; see S e e b o b ,  

Vtllage Co?nmunity, 4. 

\\-ydepoleshulle, vna acra iacet ap.ud Blakewelle hegge in ij 
pvcellis et dimidia acra iacet apud almondesmede et alia dimidia 
acra subtus molendinum domini cuius heriectum in pecunia iij s. 
iiij d : et dominus concessit dictum cotagium et terram cum 
pertinentibus Roberto Cawode Tenendum sibi et  suis in villenagio 
ad voluntatem domini per seruicia &c. E t  dat domino de fine 
vj s. viij d &c. 

Testamentum Johannis wattes probatunz est coram ffratre 
Roberto Onnesby Cellario et  commissario in hac parte, cuius 
tenor sequitur in hec verba. I n  dei nomine Amen. Ego Jo- 
hanna [sic] wattes compos mentis anno domini millesimo ccccxxvijO 
condo testamentum meum in hunc modum. I n  primis lego 
animam meam deo et corpus meum ad sepiliendum in cimiterio 
sancti Johannis Baptiste de Greneburgh. Item monachis sancti 
albani xij d. Item vicario de Greneburgh xij d. Item Clerico 
eiusdem ecclesie iii.j d. Item iiij luminibus eiusdem ecclesie dimi- 
d i m  quarterium brasii. Item ecclesie de wynge xij d. Item agn' 
lary vnam ollam eneam, potellum et cistam et j coopertorium et j 
parcelbm linthee. Item Margerie lary j ollam eneam, potellz~m 
et cistam. Item fratribus de Aylesbury xij d. Item Willelmo 
Childe filio meo spirituali j busselkm brasii. E t  de residl~o 
honorurn meorum non legato constituo Johannem Geffes meum 
executorem vt ipse disponat bona mea cum adiutorio Johannis 
Boueton meliore mod0 quo sciverint deo placere pro amima mea 
et inde prestd sacramentum in forma iuris. 

C. MUNICIPAL LIFE. 

I HAVE here grouped several documents which illustrate the 
rights of burgesses, the trade policy they pursued, and the privi- 
leges they desired to possess.